

Protokół Nr 6/15
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Środowiska
w dniu 22 października 2015 r.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Działanie spółek wodnych na terenie powiatu mińskiego.
4. Informacja dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych o stanie dróg powiatowych oraz przygotowaniu do sezonu zimowego 2015/2016.
5. Zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał na X sesję Rady.
6. Sprawy różne.
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, pan **Wojciech Juszcak**. Powitał zaproszonych gości oraz radnych. Stwierdził obecność 6 członków Komisji, co stanowi wymagane quorum.

Ad. 2

Komisja Bezpieczeństwa i Środowiska jednogłośnie przyjęła zaproponowany przez Przewodniczącego porządek obrad.

Ad. 3

Pani **Teresa Piotrkowicz** Zastępca Przewodniczącego Zarządu Rejonowego Związku Spółek Wodnych powiedziała, że Związek zasięgiem swojego działania obejmuje gminy Cegłów, Dębe Wielkie, Dobrze, Jakubów, Kałuszyn, Latowicz, Mińsk Mazowiecki i Siennica. Na tym terenie usprawniono urządzenia u 103 osób, które zgłosiły awarie w ramach kwoty 89 230,64 zł. oraz wykonano konserwacje rowów 50 942 m do dnia 30 września za kwotę 43 270,14 zł. Zadania wykonano przy udziale dotacji z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego (85 202 zł.) i Gminy Dębe Wielkie (20 tys. zł.), a także dotacji Powiatu (22 tys. zł.), która nie została jeszcze rozliczona. Dodatkowo środki wpłyną od Generalnej Dyrekcji Dróg z tytułu zrzutu wody do rowów na około 330 m.

Przewodniczący zapytał o plan inwestycyjny na następny rok.

Pani **Teresa Piotrkowicz** powiedziała, że nie można mówić o inwestycjach, ponieważ składki nie są w pełni wystarczające na bieżące utrzymanie. Zwróciła uwagę na potrzebę szkolenia kadry, ponieważ brakuje osób potrafiących znaleźć i usunąć awarię.

Starosta stwierdził, że oczekiwania rolników korzystających z urządzeń drenarskich i wodnomelioracyjnych są duże, jednak ustalone składki na spółki wodne są niewielkie oraz nie zawsze jest wykonany obowiązek opłacenia tej składki. Ta sytuacja jest trudna, ale w niektórych gminach zauważalna jest poprawa. Dodatkowo duże tereny zdrenowane zostały przekształcone z terenów rolnych na tereny budowlane i bardzo trudno przekonać inwestora do przebudowy urządzeń drenarskich.

Pani **Teresa Piotrkowicz** wygłosiła wniosek w sprawie dostępu do informacji publicznej. Konieczna jest zmiana prawa wodnego i innych aktów towarzyszących, ponieważ rejonowy związek nie ma dostępu do wykazu właścicieli nieruchomości.

Radny **Ireneusz Piasecki** stwierdził, że na terenach zurbanizowanych potrzebne jest uregulowanie melioracji, w szczególności głównych ciągów zbiorczych i na dużej części gminy Halinów jest to już zrealizowane. Jego zdaniem w wielu spółkach powinien być zmieniony statut, a składka powinna być płacona od posiadłości.

Członek Zarządu Gminnej Spółki Wodnej w Halinowie Jakub Szpetnar poinformował, że środki można uzyskać również z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na konserwację urządzeń na terenach zurbanizowanych. Zwrócił uwagę, że wielokrotnie jest taka sytuacja, że drogi odwadniane są pośrednio poprzez system rowów melioracyjnych. Stwierdził, że ze względu na dostęp do wykazu informacji o właścicielach działek, spółki gminne powinny podlegać pod właściwe samorządy gminne. Powiedział, że do powiatu powinno należeć propagowanie zmian w przepisach prawa oraz wsparciu działań w kierunku konserwacji sieci rzek.

Innych spraw nie było.

Ad. 4

Pan **Andrzej Solonek** dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim o stanie dróg powiatowych oraz przygotowaniu do sezonu zimowego 2015/2016.

Radny **Ireneusz Piasecki** zapytał, gdzie mieszkańcy mają kierować uwagi i dokonywać zgłoszeń.

Dyrektor powiedział, że w Zarządzie Dróg Powiatowych pełnione są całodobowe dyżury, gdzie należy dokonywać wszelkie zgłoszenia.

Innych pytań nie było.

Ad. 5

Starosta omówił projekty uchwał, w szczególności w sprawie zmian w budżecie. Zapowiedział rozszerzenie porządku obrad o uchwałę dotyczącą partnerskiej współpracy z Województwem Mazowieckim przy realizacji projektu konkursowego w ramach RPO na lata 2014 – 2020, zatytułowanego „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji” oraz uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Miński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Komisja nie wniosła uwag do projektów uchwał na X sesję Rady.

Ad. 6

Spraw różnych nie było.

Ad. 7

Komisja w obecności 5 radnych jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad. 8

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

Agata Karubskie

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Bezpieczeństwa i Środowiska

Wojciech Juszcak